
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1354
14 Δεκεμβρίου 2005

12699

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη αναδασωτέας εκτάσεως 0,750 στρεμμάτων 

στη θέση «Κρίζα Μαζίου» Δήμου Μεγάρων Ν. Ατ−
τικής .......................................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,920 στρεμμά−
των στη θέση «Κουρμπανιστέ» της Κοινότητας 
Οργάνης Ν. Ροδόπης» ................................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 10,750 
στρ. στη θέση «Συκίτσα» περιφέρειας Δ.Δ. Προ−
κοπίου, Δήμου Κηρέως, του Νομού Εύβοιας .......... 3

Τροποποίηση εγκεκριμένου σχεδίου πόλης Χανίων 
στα ΟΤ.Γ 1146 & ΟΤ.Γ 1141 στην περιοχή «Προφή−
τη Ηλία» του Δήμου Χανίων ................................................. 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 3571 (1)
Κήρυξη αναδασωτέας εκτάσεως 0,750 στρεμμάτων 

στη θέση «Κρίζα Μαζίου» Δήμου Μεγάρων Ν. Αττικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις.
2. Τον ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 

κ.λ.π.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 

Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα:

α. του άρθρου 41 παρ. 1.
β. του άρθρου 38 παρ. 1
4. Την δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 3261/18.10.2005 πρόταση − εισήγηση 

του Δασαρχείου Μεγάρων και σχετική εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα λόγω εκχερσώσεως, με σκο−
πό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους ώστε να 
αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό, την έκταση 
δάσους εμβαδού επτακοσίων πενήντα χιλιοστών του 
στρέμματος (0,750 στρεμ.) που βρίσκεται στη θέση «Κρίζα 
Μαζίου» περιφερείας Δήμου Μεγάρων Νομαρχίας Δυτ. 
Αττικής και προσδιορίζεται από τα στοιχεία Η−Θ−Ι−Κ−Κ’−Σ−
Τ−Φ−Η, όπως φαίνεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη 
Γ.Υ.Σ. κλιμ 1:5000 (Α.Φ. 6349/6), το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Μη δασική έκταση.
Δυτικά: Δρόμος και πέραν αυτού δάσος πεύκης.
Βόρεια: Μη δασική έκταση.
Νότια: Δρόμος και μη δασική έκταση.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Νοεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



12700 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12701

Αριθ. 5547 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,920 στρεμμάτων 

στη θέση «Κουρμπανιστέ» της Κοινότητας Οργάνης 
Ν. Ροδόπης».

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
Α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
Β) Των άρθρων 38 παρ 1 και 2 και 41 του ν. 998/1979 

«Περί προστασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτά−
σεων της Χώρας».

Γ) Τις διατάξεις του ν. 2240/1994 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις» του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90Α/27.5.1996) 
και του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α/30.5.1997).

2. Την υπ’ αριθμ. 3200/20.6.2001 (ΦΕΚ865/Β/6.7.2001) 
απόφαση Γ.Γ. Περιφέρειας Αν. Μακ. − Θράκης «Περί 
ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων» καθώς και την 208/
21.1.2002 (ΦΕΚ 128/Β/2002) αλλά και την 1631/23.6.2003 
(ΦΕΚ 882/Β/2.7.2003) τροποποιητική της.

3. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας α) 160417/1180/8.7.1980, 
β) 182447/3049/24.9.1980, γ) 10582/539/13.2.1976, δ) 215696/
1451/9.5.1977, ε) 154659/24.5.1982, στ) 78001/4408/16.7.1991, 
ζ) 85144/1468/9.10.1992, η) 92428/4484/Νοεμ. 93, θ) 131240/
20.5.1991 και 1) 96186/3332/27.11.1992.

4. Την υπ’ αριθ. 3373/6.9.2005 (Ορθή Επανάληψη) πρό−
ταση της Δ/νσης Δασών Ροδόπης με την οποία προτεί−
νεται η κήρυξη της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα 
ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών και δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση για να αποκλεισθεί η χρήση της για κάθε 
άλλο σκοπό, την δημόσια δασική έκταση εμβαδού 0,920 
στρεμμάτων η οποία εκχερσώθηκε− καταλήφθηκε πα−
ρανόμως και βρίσκεται στην θέση «Κουρμπανιστέ» Κοι−
νότητας Οργάνης Ν. Ροδόπης, προσδιορίζεται δε με 
στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δημόσια δασική έκταση
ΝΟΤΙΑ: Δημόσια δασική έκταση
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δημόσια δασική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Αγροτικός δρόμος
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−

τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Καβάλα, 21 Νοεμβρίου 2005

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΝΔΡΕΟΥ



12702 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12703

Αριθ. 4622 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 10,750 στρ. 

στη θέση «Συκίτσα» περιφέρειας Δ.Δ. Προκοπίου, Δή−
μου Κηρέως, του Νομού Εύβοιας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση − Οργάνωση 

− Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεις της χώρας», 
όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 και συγκε−
κριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1.
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

& Τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 5440/12.12.2003 (Φ.Ε.Κ. /1961/Β/31.12.2003) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που — αναφέρεται στη μεταβίβα−
ση δικαιώματος υπογραφής « Με εντολή Γενικού Γραμ−
ματέα» στους Προϊσταμένους των Δασικών Υπηρεσιών, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 5306/31.10.2005 
όμοια (Φ.Ε.Κ./1562/Β/11.11.2005).

6. Την υπ’ αριθμ. 3172/27.10.2005 πρόταση του Δασαρ−
χείου Λίμνης από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστρο−
φής της που έγινε από πυρκαγιά την 31.8.2005, Δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 του 
ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 3208/2003, 
καλυπτόμενη από Χαλέπιο πεύκι με υπόροφο αειφύλλων 
− πλατύφυλλων και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη 
της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 3701/11.11.2005 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, το Συνιδιόκτητο μετά 
του δημοσίου, δάσος, εμβαδού 10,750 στρ. στ θέση «Συ−
κίτσα» περιφέρειας Δ.Δ. Προκοπίου, Δήμου Κηρέως με 
σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού του 
χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση του για 
άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Α 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με Συνιδιόκτητο, μετά του Δημοσίου, δά−
σος Προκοπίου − Δραζίου.

Δυτικά: Με Συνιδιόκτητο, μετά του Δημοσίου, δάσος 
Προκοπίου − Δραζίου.

Βόρεια: Με Συνιδιόκτητο, μετά του Δημοσίου, δάσος 
Προκοπίου − Δραζίου.

Νότια: Με Συνιδιόκτητο, μετά του Δημοσίου, δάσος 
Προκοπίου − Δραζίου.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 
αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στη Εφημερί−
δα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 21 Νοεμβρίου 2005

Με Εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Γενική Διευθύντρια

ΜΑΡΙΑ ΚΕΜΟΥ – ΡΙΖΟΥ



12704 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12705

Αριθ. 12050 (4)
Τροποποίηση εγκεκριμένου σχεδίου πόλης Χανίων στα 

ΟΤ.Γ 1146 & ΟΤ.Γ 1141 στην περιοχή «Προφήτη Ηλία» 
του Δήμου Χανίων.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΧΑΝΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του από 17.7.1923 ν.δ/τος (ΦΕΚ 228/Α/23) 

«περί σχεδίων πόλεων κλπ» και ειδικότερα τα άρθρα 3 
και 70 αυτού.

2. Το ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197/Α/02) «Μεταφορά συντε−
λεστή δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμο−
διότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων» και ειδικότερα το άρθρο 10 αυτού.

3. Το ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90/Α/94) όπως συμπληρώθηκε 
με το ν. 2240/1994 (ΦΕΚ 153/Α/94) «Ίδρυση Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης κλπ».

4. Την υπ’ αριθμ. 9673/4.6.2004 απόφαση Νομάρχη Χα−
νίων μεταβίβασης αρμοδιοτήτων «περί ανάθεσης εξου−
σίας υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων κλπ».

5. Το ισχύον σήμερα ρυμοτομικό σχέδιο στην περιοχή 
«Προφήτη Ηλία» του Δήμου Χανίων που εγκρίθηκε με 
το 25.8.93 π.δ/γμα (ΦΕΚ 1107/Δ).

6. Την υπ’ αριθμ. 292/2005 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου Χανίων που συμφωνεί με την έγκριση της αι−
τούμενης τροποποίησης.

7. Την θετική γνωμοδότηση του ΣΧΟΠ Ν. Α. Χανίων 
όπως αυτή διατυπώθηκε στο πρακτικό της συνεδρίασης 
17/2005 θέμα 6ο.

8. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου ΟΤΑ, 
αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση τροποποίησης εγκεκριμένου σχεδίου 
πόλης Χανίων με την αλλαγή του άξονα του πεζόδρο−
μου μεταξύ των ΟΤ.Γ 1146 & ΟΤ.Γ 1141 στην περιοχή 
«Προφήτη Ηλία» του Δήμου Χανίων και μείωση του 
πλάτους του από 6.00μ σε 5.50μ χωρίς όμως μείωση 
του συνολικά κοινόχρηστου χώρου όπως φαίνεται στο 
με κλίμακα 1:500 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
θεωρημένο από την Προϊσταμένη της Δ/νσης Πολε−
οδομίας και Π. Εφαρμογών Ν. Αυτ. Χανίων με ημερο−
μηνία 2.11.2005.

2. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χανιά, 18 Νοεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αντινομάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΑΚΗΣ



12706 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


